

ALOITE ”OULAISTEN TAPAAMISTUPA” (työnimi)

Taustaa:

Oulainen kaupunkina on asettanut tavoitteita mm. asukasluvun ja elinvoiman lisäämiseksi. Näihin tavoitteisiin on mahdollista päästää mm. lisäämällä asukkaiden viihtyisyyttä ja yhteisöllisyyttä.

Suomessa on hyviä esimerkkejä, kuinka yhteisö parhaimmillaan itse kantaa vastuuta, kun siihen vain luodaan mahdollisuus.

Oulaisissa on mahdollisuuksia paljonkin. Usein tarvitaan vain tahtotila, kuten tässä esityksessäni.

Oulaisten tapaamistupa ajatuksena:

Bergströmin kiinteistössä on vapaana entinen ”kirppis”-tila, johon ”Oulaisten tapaamistupa” -toiminta sopisi sijaintinsa takia erinomaisesti ja olisi näin jokaisen ohikulkijan huomion kohteena. Tila käsittää n. 80m² yhtenäisen tilan. Lisäksi on yhteiskäyttöinen WC- tila muiden toimijoiden kanssa.

Toiminta ”Oulaisten tapaamistuvassa” pyörisi vapaaehtoisperiaatteella. Joka ryhmällä olisi vastuuhenkilöt vastaamaan tilojen käytöstä. Tila toimisi näin kaikkien oulaistelaisten paikkana, jonne eri ryhmät kokoontuvat omatoimisesti vastuuhenkilöidensä johdolla.

Tila olisi ilmainen kaikille oulaistelaisille yhdistyksille ja toimijoille.

Tila voisi toimia kaupungin epävirallisena infopisteenä.

Kohderyhmäesimerkkejä:

- **lapsiperheet** → järjestävät eri teemoilla tapaamisia
- **lapsiperheiden vanhemmat** → järjestävät eri teemoilla tapaamisia
- **nuoret** → järjestävät eri teemoilla tapaamisia, (mm. lautapelejä, musiikia, yms.)
- **eri uskontoryhmät** → järjestävät tapahtumia eri teemoilla ”lähellä” ihmisiä
- **Oulaisten yrittäjät** → järjestää tapahtumia, kokouksia ja muita elinvoimaisia tapahtumia
- **kaupunki** → järjestää tapahtumia, jossa kuntalaisille annetaan mahdollisuus vuoropuheluun päättäjien kanssa. Tarkoituksena on saada kuntalaiset kertomaan ideoitaan suoraan päättäjille ja antaa kuntalaisille mahdollisuus myös kritiikkiin ja kysymysten esittämiseen
- **eläkeläiset** → järjestävät eri teemoilla tapaamisia

Kohderyhmät ovat vain esimerkkejä. Toimintaa voi laajentaa tilanteen mukaan. Ajatuksena on, että ryhmillä on vakiovuorot, jolloin he kokoontuvat. Tilan avaimet voisi mahdollisesti säilyttää Cafe Hilpassa, josta avaimet saa kuittausta vastaan tilaisuuden ajaksi. Myös jokin muu toimintatapa on mahdollista. Cafe Hilppa tai joku muu palveluntarjoaja tuottaisi tarvittavat tarjoilut maksua vastaan. Cafe Hilppa on lupautunut antamaan ryhmille tarjouksia päivän hinnoista.

Kirjasto mahdollistaisi eri sanoma- ja aikakauslehtien osalta lukuhetkiä kuntalaisille.

Oulaisten Osuuspankki (sähköposti, toimitusjohtaja Mika Korkia-aho) on luvannut tilata sinne paikallislehti Pyhäjokiseudun tilan käyttäjien luettavaksi.

Tilan kalusteet hankitaan lahjoituksina. Toimintaan voidaan ottaa myös avustuksia yrityksiltä, yksityisiltä ja julkisilta tahoilta. Bergströmin kellarissa olevat kaupungin eri tiloista poistetut kalusteet ovat myös vapaasti käytettävissä (puhelinkeskustelu, kiinteistöpäällikkö Junntila).

Oulaisten WetoWoima- investointihankkeen kautta on mahdollisuus saada tapaamistupa apua muutostöille ja tarvikkeille. WetoWoimahankeelta saadaan talkooapua sisustamiseen ja muutostöihin. WetoWoimahanke/Nevanperä voi olla yhtenä yhteistyötahona toteuttamassa tapahtumia ja mahdollistamassa toimintaa (puhelinkeskustelu, hankekoordinaattori Sirpa Nevanperä).

Selvitetään mahdollinen Rieska Leaderin tuki toiminnalle.

Vastuut ja toimenpiteet alustavasti

Kaupunki	Luovuttaa tilan maksutta käyttöön ja ylläpitää tilan teknisesti kunnossa. Tila käsittää n. 80m ² ja yhteiskäyttöisen WC- tilan.
Elinvoimalautakunta	Vastaa toiminnan kehittämisestä, päättää tilojen toimintatavoista ja säännöistä sekä vuorojen jakamisesta.
Yrityspalvelukeskus	Vastaa mahdollisesta tukihakemuksesta Rieska Leaderille.
WetoWoimahanke	Antaa investointiapua, talkooapua ja toteuttaa tapahtumia.
Kirjasto	Toimittaa sanoma- ja aikakauslehtiä, mahdollisesti myös poistettavia kirjoja.
Cafe Hilppa	Vastaa avainten luovutuksesta erillistä korvausta vastaan.
Oulaisten Osuuspankki	Sponsoroi paikallislehtitilauksella (Pyhäjokiseutu) toiminnan aikana (alustava lupaus vuoden 2022 loppuun asti).
Eri toimijat	Jokainen taho hyväksyttää kaupungilla vastuuhenkilöt, jotka vastaavat tilojen ylläpidosta omalla vuorollaan.

Tavoitteet:

Tavoitteena on saada kaupunki elinvoimaisemmaksi, ihmiset liikkeelle ja verkostoitumaan. Parhailaan voimme saavuttaa ihmisten verkostoitumista/sosiaalistumista niin, että kaupunki säästää sosiaalikuluisia kaikissa ikäryhmissä. Jopa syrjäytymistä voidaan saada vältettyä.

Esitys:

Esitän, että elinvoimalautakunta käsittelee ja hyväksyy asian eteenpäin vietäväksi kaupunginhallitukselle vastuineen niin, että elinvoimalautakunta saa valtuudet kehittää toiminnan alkavaksi kesän 2021 aikana, huomioiden korona vaikutukset.

Oulainen 18.2.2021

Antti Mäkelä, kaupunginvaltuutettu